



LIGESTILLINGSVURDERING AF LOVFORSLAG

30. oktober 2018

Forslag til Lov om ændring af lov om Udbetaling Danmark (Udsøgning af målgrupper til brug for rådgivning om aldersforsikring, aldersopsparing eller supplerende engangssum i obligatoriske arbejdsmarkedspensioner)

SYD
SRE

Baggrund

Baggrunden for lovforslaget er, at der som følge af *Aftalen om flere år på arbejdsmarkedet*, er sket ændringer af aldersopsparingen, der blandt andet skal tilskynde til en øget anvendelse af aldersopsparing med henblik på håndtering af samspilsproblemet. Dette forudsætter, at aldersopsparing bliver en integreret del af arbejdsmarkedspensionerne.

Pensionsinstitutterne kan ikke integrere aldersopsparingsproduktet i deres pensionspakke i de obligatoriske arbejdsmarkedspensioner uden en målrettet rådgivningsindsats af kunder, der modtager indkomstafhængige sociale ydelser, idet indbetaling til aldersopsparing påvirker indtægtsgrundlaget for beregning af ydelserne. Der foreslås derfor etableret en it-løsning, hvor identifikation af de relevante kunder tilvejebringes pensionsinstitutterne ved, at Udbetaling Danmark får til opgave at udsøge denne målgruppe.

Rådgivningsindsatsen er også relevant for kunder, der ikke selv modtager indkomstafhængige ydelser, men hvis indkomst påvirker en anden persons indkomstafhængige ydelse, fx hos en ægtefælle eller samlever.

Formål

Lovforslaget medfører, at et pensionsinstitut kan videregive CPR-numre på kunder til Udbetaling Danmark med henblik på, at Udbetaling Danmark udsøger kunder, som har behov for rådgivning i det enkelte pensionsinstitut om påvirkningen af indkomstafhængige ydelser, når kunden er eller kan blive omfattet af en aldersforsikring i en obligatorisk arbejdsmarkedspension.

Den primære målgruppe

Pensionskunder, der er eller vil kunne blive omfattet af en aldersopsparing, der er bundet op på en obligatorisk arbejdsmarkedspension.

De sekundære målgrupper

Eventuelle ægtefæller, samlever eller andre husstandsmedlemmer til pensionskunder omfattet af den primære målgruppe.

Samlet vurdering

Lovforslaget vurderes ikke at medføre tilsigtede eller utilsigtede forskelle for mænd eller kvinder, da pensionskunderne udvælges efter andre kriterier end køn.